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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

F Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

J Licenciatura Universitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

H Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

417 Proporcionar servicios de educación 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

A001

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Mejoramiento de la calidad de los programas 

educativos de la UNICACH                                                                                                                                                                                      
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

2606-H32-01Brindar educación de calidad

PE de licenciatura acreditados

Num. PE de lic. acreditados 

Total de PE evaluables
/

7.00 1.00 1.00 100.00% 14.29%3.00 1

Matrícula de calidad

Matrícula de licenciatura inscrita en PE de 

calidad
Matrícula de PE evaluables

/

2,450.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%2,300.00 0

2603-H27-02Mejorar los indicadores educativos de la 
Universidad

Eficiencia terminal en licenciatura

Alumnos egresados en licenciatura

Alumnos inscritos de nvo ingreso (4 o 5 años 
antes)

/

300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%200.00 2

Atención a la demanda

Total de alumnos inscritos en PA y licenciatura

Población entre 19 y 23 años
/

550,684.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%4,300.00 0

Deserción escolar

No. de alumnos que desertan

Total de alumnos inscritos
/

4,100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%40.00 0

Absorción escolar

No. de alumnos aceptados

Total de aspirantes
/

2,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%1,000.00 3

 Tasa anual de titulación

No. de alumnos titulados de PA y Lic

Total alumnos egresados de PA y Lic
/

500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%300.00 4

2606-H33-03Impulsar la investigación científica, 
humanística y desarrollo tecnológico
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Profesores de tiempo completo con posgrado

No. de profesores de tiempo completo con 

posgrado
Total de profesores de tiempo completo

/

133.00 82.00 82.00 100.00% 61.65%114.00 0

Desarrollo de los cuerpos académicos

No. de cuerpos académicos consolidados o en 
consolidación
Total de cuerpos académicos

/

11.00 4.00 4.00 100.00% 36.36%5.00 0

2603-H27-02Desarrollar la extensión y difusión 
articuladamente con las funciones de 
docencia e investigación
Publicación de libros

Número de libros publicados

Total de libros a publicar en el año
/

30.00 6.00 6.00 100.00% 20.00%30.00 5

Publicación de revistas

Núm. de revistas publicadas

Total de revistas a publicar
/

18.00 1.00 1.00 100.00% 5.56%18.00 6

Libros por alumno

No. de tìtulos bibliográficos

No. de alumnos inscritos de lic. y PA
/

4,300.00 24,479.00 24,479.00 100.00% 5.6925,000.00 0

2603-H27-02Establecer procesos de administración y 
gestión de la calidad

Convenios con el sector educativo

Núm. de convenios con el sector educativo

Total de convenios firmados
/

20.00 2.00 2.00 100.00% 10.00%17.00 8
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

A002

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Ampliación de matrícula de educación superior 

de la Universidad de Ciencias y Artes de 

Chiapas                                                                                                                                                            

2606-H27-02Incrementar la matrícula escolar

Incremento de la Cobertura Educativa

Programas Educativos Nuevos

Programas Educativos Existentes
/

24.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%8.00 0

Incremento de la matrícula escolar

Matrícula escolar de los PE nuevos

Matrícula existente
/

4,092.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%235.00 1

A003

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Fondo para el Modelo de Asignación Adicional 
al Subsidio Federal Ordinario (Fórmula 

CUPIA)                                                                                                                                                                

2606-H32-01Incrementar el número de PE de 
licenciatura de calidad

PE de licenciatura acreditados

Número de PE nuevos acreditados

Total de PE evaluables de licenciatura
/

7.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%2.00 0

PE en nivel 1 de CIEES 

Número de PE nuevos en el nivel 1 de CIEES

Número de PE evaluables de licenciatura
/

7.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%1.00 1

A004

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Programa de Mejoramiento al Profesorado 

(PROMEP)                                                                                                                                                                                                          
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

2606-H33-03Apoyar a la incorporación de nuevos 
profesores de tiempo completo

Nuevos PTC con apoyo a su labor académica

Número de PTC nuevos con apoyo económico

Número total de PTC de la Institución
/

101.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%8.00 1

2606-H33-03Apoyar a la reincorporación de exbecarios 
PROMEP

PTC exbecarios PROMEP con apoyo a su 

labor académica

PTC exbecarios con beca económica

Total de PTC de la institución
/

101.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%2.00 2

2606-H33-03Apoyar a los profesores con el perfil 
deseable PROMEP

PTC con perfil deseable con apoyo a su labor 
académica 

PTC con perfil deseable con beca económica

Total de PTC de la Institución
/

101.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%2.00 3

2606-H33-03Otorgar becas para estudios de posgrado 
de alta calidad

PTC con becas para estudios de posgrado

PTC que estudian posgrado con beca 
economica
Total de PTC de la Institución

/

101.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%4.00 4

A005

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Programa Integral de Fortalecimiento 

Institucional 2009-2009 (Ejercicio 2008)                                                                                                                                                                             
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

2606-H33-03Mejorar la capacidad académica de las 
DES

PTC con doctorado

PTC con doctorado

Total de PTC de la Institucion
/

112.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%28.00 0

PTC con maestría

Número de PTC con maestría

Número total de PTC de la Institución
/

112.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%57.00 0

2606-H27-02Mejorar la competitividad académica 

Matrícula Inscrita en PE de calidad 

Alumnos inscritos en PE acreditados o en el 
nivel 1 de CIEES
Total de matrícula de PE evaluables

/

2,529.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%2,333.00 0

Programas Educativos acreditados

PE acreditados 

Total de PE acreditados de los PE evaluables
/

7.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%3.00 0

2606-H27-02Mejorar la gestión administrativa

Módulos del SIIA consolidados

Módulos del SIIA consolidados

Total de módulos del SIIA
/

3.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%3.00 0
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

INSTITUCIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


